ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: secretaria@liberatosalzano.rs.leg.br

Indicação nº. 02/2022

A Vereadora que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que

providencie a construção de calçamento no centro da comunidade da Linha Três Municípios.

Justificativa:

Indico que seja realizado calçamento na estrada principal que passa pela Linha

Três Municípios, seguindo em frente à residência do Senhor Mateus Pessoa até a residência do

Senhor Evandro Sacon, no centro da comunidade.

Os moradores deste trajeto sofrem constantemente com o barro no período das

chuvas, que prejudica o deslocamento e também com a poeira na época de estiagem, sabendo

que a poeira chega a causar problemas de saúde às pessoas suscetíveis, ressaltando que no

trajeto indicado, as residências ficam muito próximas da estrada e é um local com muito fluxo de

veículos e caminhões.

Diante do exposto, solicito o apoio dos colegas Vereadores na aprovação desta

Indicação e o atendimento por parte do Município.

 Câmara Municipal de Vereadores, aos 18 dias do mês de fevereiro de 2022.

Andréa de Assumpção
Vereadora – MDB